
      2018 年 9月 12 日 

小売電気事業者各位 

東京電力パワーグリッド株式会社 

ネットワークサービスセンター 

 

接続供給契約のお申込みにおける自家用（６ｋＶ）図面協議の運用変更について 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は弊社事業に対しまして格別のご高配

を賜り，厚く御礼申しあげます。 

さて，従来弊社は，小売電気事業者さまから弊社ネットワークサービスセンターに接続供給契約の申

込みをいただいた後，弊社各事業所にて需要者窓口担当者さまとお客さま内線設備に関する技術協議を

電話にて実施しておりました。 

しかしながら，上記の実施方法では需要者窓口担当者さまとのやり取りが多く発生することとなり，

需要者窓口担当者さまに多大なお手間をお掛けしてしまっているため，このたび，協議の効率化による

サービス向上を目的として，下記のとおり接続供給契約における自家用図面協議方法を変更させていた

だき，接続供給契約のお申込みと併せての「自家用図面確認・協議票」のご提出をお願いさせていただ

きたく存じます。 

 つきましては，このたびのお願いに対してご理解を賜りますとともに，需要者窓口担当者様へのご周

知につきましてご協力をいただきますようお願い申しあげます。             

敬具 

 

記 

 
１．接続供給契約における自家用図面協議方法の変更について 

（１）接続供給契約のお申込みの際の自家用図面確認・協議票の追加のお願い 

ネットワークサービスセンターへ接続供給契約をお申込みいただく際に，弊社ホームページ上

に掲載されている「自家用図面確認・協議票」をダウンロードいただき，必要項目をご入力のう

え，接続供給契約のお申込みと併せてのご提出をお願いいたします。 

   ＜自家用図面確認・協議票掲載先＞ 

    http://www.tepco.co.jp/pg/consignment/retailservice/index-j.html 
※「自家用図面確認・協議票」のご提出が省略できるお申込内容につきましては，上記の自家

用図面確認・協議票掲載先にお示ししておりますので，ご参照ください。 

※高圧の接続供給契約が本お願いの対象となりますが，系統連系申込における相談・協議（概

算依頼）や接続検討申込につきましては本サ－ビスの対象外となりますので，従来通り弊社

各事業所へお問い合わせください。 

     

（２）自家用図面確認・協議結果のメールでの送付 

ご提出いただいた自家用図面確認・協議票につきましては，弊社担当者が技術検討を行い確認

結果をメールにて送付させていただきます。 

※弊社担当者が技術検討を行う際に，電話による協議が必要と判断させていただいた場合は，

従来通り電話での協議をお願い致しますので，予めご了承ください。 

 

 



２．実施日 

2018 年 9月 12 日（水） 

 

３．添付資料 

  別紙「接続供給契約のお申込みにおける自家用(6kV)図面協議の運用変更について（説明用チラシ）」 

 

以 上 



接続供給協議（図面協議・内線協議）の

運用方法が変わります！

http://www.tepco.co.jp/pg/index-j.html

メール協議のメリット

東京電力パワーグリッド

自家用図面確認・協議票をご提出いただくメリット

接続供給契約のお申込みにおける

自家用(６ｋＶ)図面協議の運用変更について

※当社担当者が技術検討を行う際に，電話による協議が必要と判断させていただいた場合は，従来通り電話で

の協議をお願いいたしますので，予めご了承ください。

 図面協議・内線協議時間の短縮！

 メールでやりとりするため，空いた時間に確認が可能

図面協議・内線協議の流れ

ＳＴＥＰ➄

協議完了

ＳＴＥＰ③

担当者より技術検討

結果をメールで送付

ＳＴＥＰ②

東京電力担当者

にて技術検討を実施

ＳＴＥＰ①

接続供給契約申込み時に自家用

図面確認・協議票を提出

ＳＴＥＰ④

需要者窓口担当者にて

技術検討結果を確認

自家用図面確認・協議票の概要は裏面をご覧ください

接続供給契約申込み時に「自家用図面確認・協議票」を作成

いただき，申込み必要書類に合わせてご提出ください。

24時間

対応可能！

※標準的な流れとなります。

※技術検討結果に対するお問い合わせに

ついては，技術検討担当者へお気軽に

お問い合わせください。



自家用図面確認・協議票の概要

http://www.tepco.co.jp/pg/index-j.html

東京電力パワーグリッド
まずは自家用図面確認・協議票を

ダウンロード！

HP掲載先

自家用図面確認・協議票の構成

●「東京電力パワーグリッド」を検索し、自家用図面確認・協議票をダウンロードしてご使用ください。

●お申込される際にはシート構成を変更することはせずにエクセルファイルでご提出ください。
※PDFファイルなどに変換されますと、技術検討に支障が出ますのでお止めください。

①お願い事項 ②入力シート ③設備関連資料(参考)

●送電後に自主検査成績書又は設備調書を技術検討担当者へご送付ください。
（エクセルファイル内の設備調書シートをご活用ください。）

●必要事項はできるだけご入力をお願いいたしますが、申込時に不明な部分は空欄のままでご
提出ください。なお、不明の部分は技術検討担当者よりメール等でご確認の連絡をいたします。

①

②

「高圧・特別高圧で接続供給を利用される場
合のお手続き」の項目に掲載されています。

「電力小売託送サービス」


